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Lægdsrullefolkene" faae den samme Øvelse, som 
ellers er tiltænkt dem, og den Øvelse, det be- 
farne Mandskab kan faae, har jo i Reglen ikke 
saa stor Betydning; thi naar de først ere 
hjemsendte, er det vanskeligt at faae fat paa 
dem. Det er altsaa Befalingsmændenes Øvelse, 
der her er Tale om. Jeg« troer nu at kunne 
sige, at for Underofficeerscorpsets Vedkommende 
vil den Øvelse, der efter Ministeriets Forslag 
er paatænkt, erkjendes for i det Hele fremdeles 
ligesom hidtil at være nogenlunde tilstrækkelig. 
Det bliver derfor altsaa fornemmelig Officeersss 
corpset, man her maa henvende Opmærksom- 
heden paa, og Øvelse er ganske vist ogsaa for 
dem overordentlig vigtig. Spørgsmaalet bliver 
nu dette: Hvorvidt kan der ved den udrust- 
ning, der er paatænkt efter Lovforslaget, og 
hvortil Udvalgets Fleertal har sluttet sig, ven- 
tes skaffet Osfieeerspersotialet en virkelig bety- 
delig Øvelse. Her troer jeg, at man maa 
gjøre Forskjel imellem de høiere og de lavere 
Ofsiceer-Klasser, thi hvorledes man end ind- 
retter det, vil der vistnok i den Henseende 
blive en ikke ringe Forskjel, men jeg troer 
ogsaa, at det maa almindelig erkjendes, at 
det, hvorpaa det især kommer an, er at 
skaffe Søofficererne Øvelse i den yngre Alder, 
saalænge de. ere Lieutenanten Nu er det mig 
ikke klart, om det Forslag, som er stillet af de 
7 ærede Medlemmer, vil være nødvendigt for 
at skaffe Lieutenanterne i Marinen den Øvelse, 
som er ønskelig. Jeg skal i den Anledning til- 
lade mig at oplyse om, .at den Øvelse, Mini- 
steriet har foreslaaet, jo allerede ikke er saa 
ganske lidt større end den, de hidtil have havt. 
Men lad os nu selv antage, at. den ikke er 
større, saa blev der jo dog sidste Aar meddeelt 
Forsvarsconimissionen en Udsigt over, hvor 
mange Officerer der vare bestæftigede under 
de daværende Forhold, og det blev da oplyst, 

- at der forrige Sommer af Lientenanter var 34 
til Tjeneste ombord i vore Krigsskibe, og 21 
vare paa anden Maade beskæftigede tilsøes, 
nemlig deels i fremmed Tjeneste og deels i 
Postfart eller Coffardifartz dette var altsaa 55, 

l og 13 vare af Ministeriet paa anden Maade 
anvendte ved Underviisningsanstalten ved Ju- 
sspection paa Holmen osv., saaledes at altsaa 
saa godt som hele Corpset af 70 Lieutenanter, 
som var tilstede, havde fundet tilstrækkelig Ud- 
dannelse. Det er nu ikke fuldkommen klart, 
om man ikke allerede med den Udrustning, som 
er foreslaaet af Ministeriet, vilde skaffe den 
fulde Øvelse tilstede, som er nødvendig for et 
Officeerscorps as Størrelse som det, vi skulle 
have. Jeg maa nemlig tillade mig at nævne, 
at imellem de Summer, som vi udgive til 
Ofsicererne, er der ogsaa regnet een, som jeg 
for mit Vedkommende efter Alt, hvad jeg har 
kunnet see, maa tillægge den største Vægt, nem- 
lig den Sum, som vi i det sidste Aars Be- 
villing have indsat til Officerer i fremmed 
Tjeneste. Jeg troer, at det er en overmaade 
rigtig Fremgangsmaade, at den høitærede Mari- 
neminister har søgt og faaet Rigsdagens Bemym 
digelse til at anvende en Sum til saadanne Ofsi- 
eerer af Marinen, som, ved at gaae eet eller flere 
Aar, helst flere Aar i Træk, ombord i fremmede 
Krigsskibe, der kunne erhverve sig en Uddannelse. 
Derved opnaae de, hvad vi under vore For- 
hold meget vanskelig kunne skaffe dem, den 
særlige Faguddannelse, som netop erhverves 
paa meget lange Skibsexpeditiotieu og som af 
de Fleste, der kjende nøie til disse Forhold, 
betragtes som Noget, der har en Værdi, der 
ikke lidet overstiger den Uddannelse, man kan 
give dem paa kortere Reiser. Dette er altsaa 
en Saar, som vi maae regne med til vor Ud- 
rustning. Der er for Øieblikket en halv Snees 
as vore Officerer paa denne Maade anbragt. 
Naar nu altsaa alt dette lægges sammen, troer 
jeg, at det ikke kan siges, at der er fremført 
noget egenligt Beviis for, at ikke den af Mi- 
nisteriet oprindelig foreslaaede aarlige Udrust- 
ning vil være tilstrækkelig til at skaffe Ofsi- 
ceerscorpset den Øvelse, det behøver. Nu maa 
det imidlertid erindres, at de ærede Forslags- 
stillere heller ikke have støttet sig alene derpaa, 
skjøndt det er deres Hovedgrund, de have 
tillige støttet sig paa nogle andre Omstændigheder, 

18de Juni. 


